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[Formanden.] 
Folketingets næste møde afholdes i mor- 

gen, fredag den 25. januar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
stats- og udenrigsministeren af Ole Bjørn 
Kraft, Erik Eriksen m. fl. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om of- 
fentlig forsorg (vedrørende ændring af 
kommunehj ælpsgrænsen, bestemmel- 
serne om pristalsregulering m. v.). 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om støtte til nybygning 
af færøske fiskerfartøjer m. v. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om frivillig overgang til 
fuld grundskyld [af Oluf Pedersen 

. m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 15. 

49. møde.  

Fredag den 25. januar kl. 13. 

Formanden: I skrivelser af gårs dato med- 
deler socialministeren, 'at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om en særlig ydelse til alders- 
og invaliderrentemodtagerre m. fl. og 

forslag til lov om ydelse af ekstraordinær 
brændselshjælp til arbejdsløshedsforsikrede. 

Udvalget angående forslag til lov om 
støtte til nybygning af fiskerfartøjer m. v. 
og forslag til lov om ændringer i lov om 
oprettelse af et kreditinstitut for fiskeri- 
erhvervet har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Folketingsmand Ingmar Wagner har med- 
delt mig, at han ønsker: til økonomi- og 
arbejdsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Kan ministeren give oplysning om, 
hvordan det går mecl oprettelsen af nye 
læreforhold med henblik på at imøde- 
komme de store årganges behov for flere 
lærepladser?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Thisted Knudsen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om be- 
styrelsen af de offentlige veje og forslag 
til lov om tilskud til de offentlige veje. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Thisted Knudsen har vedkommende 
gruppe udpeget Vagn Bro, som herefter 
er valgt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Strøm): Hermed har 
jeg den ære for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om en særlig ydelse til 
alders- .og invaliderentemodtagere m. fl. 

Lovforslaget går ud på, at der til per- 
soner, der den 1. marts 1957 oppebærer 
alders- eller invaliderente eller underholds- 
hjælp som kronisk syge i henhold til for- 
sorgsloven, samt til enlige mødre udbetales 
en særlig ydelse af 45 kr., ens for ægtepar 
og enlige. 

Ydelsen tilkommer ikke personer, der 
har ophold i alderdomshjem, visse boliger 
for rentemodtagere eller særforsorgsinstitu- 
tioner. 

Sidste år blev der i henhold til en sær- 
lig lov til de samme persongrupper udbe- 
talt en engangsydelse på 40 kr til dæk- 
ning af særlige udgifter i anledning af vin- 
teren. Det må anses for rimeligt, at der 
tilvejebringes lovhjemmel for også i inde- 
værende vinter at udbetale et engangsbeløb 
til de nævnte persongrupper, ikke mindst i 
betragtning af, at det først er pr. 1. oktober 
1957, at den forhøjelse af invalide- og folke- 
pensionen, der er gennemført ved den nylig 
foretagne ændring af folkeforsikringsloven, 
får virkning for renteìnodtagerne eller in- 


